
Contacto

Teléfono 953766025
Fax 953766299
Correo Electrónico ayuntamiento@ibros.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm 1
(23450) Ibros España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASSUM 01/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VAAtSt8QHf4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Báculos y Luminarias solares para parques en el Municipio de Ibros
(Jaén).

Suministro de Báculos y Luminarias solares para parques en el Municipio de Ibros (Jaén), cofinanciado por laDescripción 
consejería de agricultura, ganadería, pesca y desarrollo sostenible de la Junta de Andalucía y por la Unión Europea a través
del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).
Valor estimado del contrato 16.150,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.541,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.150,4 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
Paseo de la Alameda y Calle Angosta Bohona de Ibros.
Condiciones Según las condiciones estipuladas en el Proyecto Técnico y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo de la Alameda y Calle Angosta Bohona
(23450) Ibros España

Ver Resolución de Alcaldía de fecha 23 de agosto de 2014 adjudicando el expediente PASSUM 01/24

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VAAtSt8QHf4SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.832,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 2022/JA03/OG1PP1/041

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FAS ELECTRICIDAD SA
NIF A23069198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE LAS MINAS
(23700) LINARES España

Contacto

Teléfono 666693739
Correo Electrónico mamador@faselectricidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.318,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación de conformidad con lo
criterios de adjudicación y, por tanto, resultar ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado abreviado, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6edf36-cbf4-4798-8151-ede9a74e337a


Lugar

Excelentísimo Ayuntamiento de Ibros (vía telemática)

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(23450) Ibros España

2ª sesión de la Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de la documentación subsanable y valoración
de los criterios de adjudicación de las empresas
finalmente admitidas.

Lugar

Excelentísimo Ayuntamiento de Ibros

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(23450) Ibros España

Apertura de Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega de los bienes suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJ%2F8mIoxw868e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014034693 |  2024-000908580 | Fri, 23 Aug 2024 12:34:27:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35050680959012256901703437708818624545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJ%2F8mIoxw868ebB%2FXTwy0A%3D%3D

